[image: image1.png]

                  УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ
        ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                              САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 20
                     Теп.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20

ПРИКАЗ № 68
от 5.03.2014г.

О поведении репетиционных

ЕГЭ в 10-х и 11-х классах
по русскому языку и математике
и ОГЭ-9 по русскому языку в ОУ района

В соответствии с приказом управления образованием администрации Ивантеевского муниципального района № 187 от 3.09.2014г. «Об организации мониторингов учебных достижений обучающихся в ОУ района в 2013-2104 учебном году» и в  целях организованного проведения в 2014 году на территории Ивантеевского района государственной (итоговой) аттестации, в соответствии с планом-графиком по подготовке к проведению государственной (итоговой) аттестации на территории Ивантеевского района,  в соответствии с планом работы управления образованием на 2013-2014 учебный год и с целью контроля за качеством знаний учащихся ОУ района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести репетиционные  ГИА-9 в 9-х классах по русскому языку и ЕГЭ по русскому языку и математике в 10-х и 11-х классах согласно графику (Приложение 1)
2. Определить пунктами проведения ЕГЭ 10-х– МОУ «СОШ с. Ивантеевка» и 11-х классов – МОУ «Гимназия с.Ивантеевка». Начало экзамена в 10.00 часов.
3. Руководителям МОУ «СОШ с. Ивантеевка» (Томилиной Н.Г.) и МОУ «Гимназия с.Ивантеевка» (Джавадовой Н.В.):

3.1. Создать условия для проведения репетиционных экзаменов  в установленные сроки.
3.2. Внести изменения в организацию учебно-воспитательного процесса учреждения, обеспечивающие занятость всех обучающихся, не участвующих в пробных экзаменах.
3.3.  Утвердить состав комиссии (Приложение № 2) и состав комиссии для проверки экзаменационных работ пробного ЕГЭ обучающихся (Приложение №  3)

5. Руководителям МОУ «СОШ с. Ивантеевка» (Томилиной Н.Г.), МОУ «СОШ п. Знаменский» (Шабанову В.И.), МОУ «СОШ с. Яблоновый Гай» (Решетовой Л.А), МОУ «СОШ с. Ивановка» (Савельевой Е.А.), МОУ «СОШ с. Бартеневка» (Худяковой Г.В.), МОУ «СОШ с. Николаевка» (Барсовой Н.В.), МОУ «Гимназия с.Ивантеевка» (Джавадовой Н.Г.):

5.1. В срок до 10.03.2014 года организовать оперативное консультирование обучающихся 10-х и 11-х  классов через использование возможностей сайтов управления образованием, общеобразовательных учреждений по вопросам организации и проведения ЕГЭ в 2014 году, репетиционных экзаменов.
5.2. Предусмотреть индивидуальный порядок фиксирования и использования результатов  муниципальных пробных экзаменов с учетом пожеланий обучающихся и родителей.

5.3. Обеспечить участников пробного ЕГЭ паспортом и черной гелиевой ручкой.
5.4. Обеспечить участие в проверке математики  (17 и 18 марта в 13.00) и русского языка (20,  21 и 24 марта в 13.00) педагогов общеобразовательных учреждений согласно приложению № 4.
6. Муниципальному координатору государственной (итоговой) аттестации 11 классов Печёриной О.М.:

6.1. Организовать проведение муниципального пробного единого государственного экзамена по русскому языку и математике в 10-х и 11-х классах
6.2. Обеспечить  участников ЕГЭ контрольно-измерительными материалами для проведения пробных  экзаменов.

6.3. В срок до 10.03.2013 года организовать оперативное консультирование всех участников государственной (итоговой) аттестации, обучающихся 11-х и 10-х классов через использование возможностей сайтов управления образованием, общеобразовательных учреждений по вопросам организации и проведения ЕГЭ в 2014 году, репетиционных экзаменов.

6.4. Обобщить, систематизировать информацию по итогам пробных экзаменов и мониторингов   до 10.04.2014 года.
7. Муниципальному координатору государственной (итоговой) аттестации 9 классов Мальшиной Н.Г.:

7.1. Организовать проведение муниципального пробного основного государственного экзамена  по русскому языку в 9-х классах.

7.2. Обеспечить  участников ОГЭ контрольно-измерительными материалами для проведения пробных  экзаменов.

7.3. В срок до 10.03.2013 года организовать оперативное консультирование всех участников государственной (итоговой) аттестации, обучающихся 9-х классов через использование возможностей сайтов управления образованием, общеобразовательных учреждений по вопросам организации и проведения ОГЭ в 2014 году, репетиционных экзаменов.

7.4. Обобщить, систематизировать информацию по итогам пробных экзаменов и мониторингов   до 10.04.2014 года.
8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста УО Печёрину О.М.
  Начальник
                    управления образованием                            В.А.Козлова
С приказом ознакомлена                      О.М.Печёрина
Приложение № 1

к приказу управления

образованием №     от 5.03.2014г.
ГРАФИК
проведения в  9-х, 10-х и 11-х классах
	№ п/п
	Класс
	Дата
	Начало

	Место проведения

	1
	10
	17.03.14г.
	10.00.
	ЕГЭ по математике
	в ППЭ
СОШ с.Ивантеевка

	2
	11
	17.03.14г.
	10.00.
	ЕГЭ по математике
	в ППЭ Гимназия с.Ивантеевка

	3
	10
	20.03.14г.
	10.00.
	ЕГЭ по русскому языку
	в ППЭ

СОШ с.Ивантеевка

	4
	11
	20.03.14г.
	10.00
	ЕГЭ по русскому языку
	в ППЭ Гимназия с.Ивантеевка

	5
	9
	21.03.14г.
	10.00.
	ГИА по русскому языку
	в ППЭ

Приложение № 2
к приказу управления

образованием №  68 от 5.03.2014г.
Состав комиссии

1. Председатель:        Козлова В.А. – начальник УО

         Члены комиссии:    Гладилова О.А. – заведующая методическим отделом УО

                                         Печерина О.М.- специалист УО

                                         Шабанова А.В. – методист УО

                                         Мальшина Н.Г.- методист УО

                                         Никифорова С.Н.- методист УО
                                         Гузева И.П. – методист УО

                                         Дворянкина Е.В. – специалист УО

Приложение № 3
к приказу управления

образованием № 68   от 5.03.2014г.
Состав комиссии для проверки
экзаменационных работ пробного ЕГЭ обучающихся
10, 11 класс
математика:    Митяева Н.В. – учитель МОУ «СОШ с.Ивантеевка»
                        Малюкина П.В. – учитель МОУ «Гимназия с.Ивантеевка»,

      Хованская Л.А. – учитель МОУ «СОШ п.Знаменский»

                        Кореневская Н.В. – учитель МОУ «СОШ с.Бартеневка»
                        Выборнова Т.Н. – учитель МОУ «СОШ с.Ивановка»
                        Колесова Е.А. – учитель МОУ «Гимназия с.Ивантеевка»
                        Григорьева Е.В. – учитель МОУ «СОШ с.Николаевка»
                        Кузьмичёва Т.Д. – учитель МОУ «СОШ с.Ивантеевка»
                        Алексеева Т.В. – учитель МОУ «СОШ с.Бартеневка»

                        Поверина И.А. – учитель МОУ «СОШ п.Знаменский»

                        Бабухина Т.А. – учитель МОУ «СОШ с.Николаевка»
русский язык: Уварова Л.А. – учитель МОУ «СОШ п.Знаменский»

                        Бабенко Г.Я. – учитель МОУ «СОШ с.Ивантеевка»

                        Стрекаева Н.Н. – учитель МОУ «СОШ с.Ивановка»

                        Табакова Ю.В. – учитель МОУ «Гимназия с.Ивантеевка»

                        Гончарова В.Г. – учитель МОУ «СОШ с.Ивантеевка»
                        Басова О.А. – учитель МОУ «СОШ с.Ивантеевка»
                        Беляева Е.С. – учитель МОУ «Гимназия с.Ивантеевка»
                        Старикова Е.И. – учитель МОУ «СОШ с.Бартеневка»

                        Кочнева  О.А.    - учитель МОУ «СОШ с.Николаевка»

                        Харитонова Л.Н. – учитель МОУ «СОШ с.Ивантеевка»
                        Лисицына Т.А. – учитель МОУ «СОШ п.Знаменский»

                        Преснякова Ф.М. – учитель МОУ «СОШ п.Знаменский»

Состав комиссии для проверки экзаменационных работ
9  класс
Русский язык
     1.  Табакова Ю В. – учитель русского языка МОУ «Гимназия с.Ивантеевка»

2. Беляева Е.С. – учитель русского языка МОУ «Гимназия с. Ивантеевка»

3.  Гончарова В.Г.- учитель русского языка МОУ « СОШ с. Ивантеевка»

4.  Бабенко Г.Я. –учитель русского языка МОУ « СОШ с. Ивантеевка»

5. Харитонова Л.Н. –учитель русского языка МОУ « СОШ с. Ивантеевка»

6. Исмайлова Э.М. –учитель русского языка МОУ « СОШ с. Бартеневка»

7. Уварова Л.А.- учитель русского языка МОУ « СОШ п. Знаменский»

8. Кочнева О.А. – учитель русского языка МОУ « СОШ с. Николаевка»

9. Андреева Н.А. – учитель русского языка МОУ «ООШ с. Раевка»

10. Савенкова Л.И. – учитель русского языка МОУ «ООШ с. Клевенка»

11. Басова О.А.- учитель русского языка МОУ « СОШ с. Ивантеевка»

12. Стрекаева Н.Н. – учитель русского языка МОУ « СОШ с. Ивановка»

13. Лисицина   Т.А. -   учитель русского языка МОУ « СОШ п. Знаменский»

14. Бабурина С.Е – учитель русского языка МОУ «ООШ с. Раевка»

15. Старикова Е.И.- учитель русского языка МОУ « СОШ с. Бартеневка»